Et qui acceperit mulierem de mandatione et fecerit ibi nuptias, ser-
uiat pro ipsa hereditate mulieris, et habeat illam. Si autem noluerit ibi 
morari, perdat ipsam bereditatem; si uero in bereditate ingenua nup
tias fecerit, babeat bereditatem mulieris integram. 

. 

XI. 

Item decreuimus quod si aliquis babitans in mandatione asseruerit se 
neo iuniorem neo filium iunioris esse, maiorinus regis ipsius mandatio-
nis per tres bonos bomines ex proienie inquietati habitantes in ipsa 
mandatione confirmet iureiurando eum iuniorem et iunioris filium esse. 
Quod si iuratum fuerit, moretur in ipsa bereditate iunior, et babeat 
illam seruiendo pro illa. Si uero in ea babitare noluerit, uadat liber ubi 
noluerit cum cauallo et atondo suo, dimissa integra bereditate et bono-
rum suorum medietate. 

XII. 

Mandauimus iterum ut cuius pater aut auus soliti fuerunt laborare 
bereditates regis, aut reddere fiscalía tributa, sic et ipse faciat. 

-

Xffl. 

Precipimus adbuc ut bomo qui est de benefactoría cum ómnibus bo-
nis et bereditatibus suis eat liber quocumque noluerit. 

XIV. 

Et qui iniurauerit1 aut occiderit saionem regis persoluat .D. solidos. 

X V . 

Et qui fregerit sigillum regis reddat .C. solidos, et quantum abstra-
xerit de sub sigillo soluat ut rapinam: si iuratum fuerit ex parte regis, 
médium autem calumnie regi, aliam autem medietatem* domino bere-

1 El Tura, de S. pone equivocadamente: iurauerit. 
a R. y Tum. de O. : aliud antera raediura. 
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ditatis ; et si iurare noluerit ex parte regis, criminatus habeat licen-
tiam iurandi, et quantum iurauerit tantum ut rapinam reddat. 

XVI. 

Item si aliquis saio pignoram1 fecerit in mandamento alterius saio-
nis, persoluat calumpniam quemadmodum si non esset saion, quia uox 
eius et dominium non ualent nisi in suo mandamento. 

XVII. 

l i l i etiam qui soliti fuerunt iré cum rege in fossatum cum comiti-
bus, cum maiorinis, eant semper sólito more. 

XVIII. 

Mandamus iterum ut in Legione sen ómnibus ciuitatibus aliis et per 
omnes alfozes habeantur Indices electi a rege, qui iudicent causas to-
cius populi. 

XIX. 

Et qui aliquem pignorauerit, nisi2 prius domino illius conquestus 
fuerit, absque indicio reddat in duplum quantum pignorauerit; et si 
prius facta querimonia aliquem pignorauerit et aliquid ex pignora occi-
derit3, plañe absque indicio reddat in duplum. Et si facta fuerit que-
rela ante Indices de suspectione, ille cui suspectum babuerint defen-
dat se iuramento et calida aqua per manus bonorum bominum. Et si 
querimonia ñera fuerit et non per suspectionem, persquirant eam ueri-
dici bomines; et si non potuerit inueniri ñera exquisitio*, parentur 
testimonia ex utraque parte talium bominum qui uiderunt et audierunt, 
et qui conuinctus fuerit, soluat more terre illud unde querimonia facta 
fuerit. Si autem aliquis testium falsum testificasse probatus fuerit, red-

* R. y Tum. de O. : pignurara. 
1 Tum. de S. omite: nisi. 
3 R . : et aliquid ex pignore acciderit. 
* Tum. de S. pone equivocadamente: secunda et quisitio. Se ha preferido la lección que traen todos 

los textos. 

6 ALFONSO V . 

dat pro falsitate regi . L X . solidos1, et i l l i ex quo falsum protnlit testi-
monium, quicquid suo testimonio perdidit, reddat integrum, domus-
que illius falsi testis destruantur a fundamentis et deinceps a nullis re-
cipiatur in testimoniis. 

X X . 

Constituimus etiam ut legionensis ciuitas que depopulata fuit a sar-
racenis in diebus patris mei Veremundi regis, repopuletur per hos fo
ros suscriptos et nunquam uiolentur isti fori in perpetuum. Mandamus 
igitur ut nullus iunior, cuparius, aluendarius* adueniens Legionem ad 
morandum non inde extrahatur. 

X X I 

Item precipimus ut seruus incognitus similiter inde non extrahatur 
nec alicui detur. 

XXII. 

Seruus uero qui per ueridicos homines seruus probatus fuerit, tam de 
xpianis. quam de agarenis, sine aliqua contencione detur domino suo. 

XXIII. 

Clericus uel laycus non det ulli3 homini rausum, fossataria aut 
manneria. 

XXIV. 

Si quis homicidium fecerit et fugere poterit de ciuitate aut de sua do
mo, et usque ad nouem dies captusnon fuerit, ueniat securus ad do-
mum suam et uigilet se de inimicis suis, et nichil sagioni uel alicui 
homini pro homicidio quod fecit persoluat. Et si infra nouem dies cap-
tus fuerit et habuerit unde integrum homicidium reddere possit, per
soluat illud; et si non habuerit unde reddat, accipiat saion aut dominus 

1 Cód. de S. J. de los R. y R , : reddat pro falsitate sexaginta solidos monetam Regis, et ille contra 
quera falsum... 

a R . : ac vendarius. 
3 Tum. de S . : illi homini lausum.— Se ha sustituido ull i homini rausum, según dicen todos los 

textos; y como en el cap. vm ponga rausos, y no lausos, es indudahle que aquí padeció equivocación 
el copiante. 
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eius medietatem substancie sue de mobili, altera uero medietas uxori 
sue remaneat et filiis uel propinquis cum casis et integra hereditate. 

•. • 

X X V . 

Qui habuerit casa1 in solare alieno et non habuerit cauallum uel asi-
num, det semel in anno domino soli decem panes frumenti et mediam 
canatellam uini et unum lumbum bonum, et babeat dominum quale-
cumque uoluerit, et non uendat suam domum nec erigat2 suum labo-
rem coactus. Sed si uoluerit ipse sua sponte uendere domum suam, dúo 
xpiani. et dúo iudei apprecientur laborem illius; et si uoluerit domi-
nus soli daré diffinitum precium, det etiam et suo aluaroch5, et si uo
luerit , uendat dominus laboris laborem suum cui * uoluerit.